Добрушский районный

исполнительный комитет

________________________________________

фамилия, имя, отчество (полностью) заявителя

________________________________________

проживающего по адресу: _________________
________________________________________
паспортные данные: ______________________
                                                                         (серия, номер,

________________________________________
кем выдан, дата выдачи)
дом. телефон _____________________________

моб. телефон _____________________________

Заявление
о принятии решения по самовольному строительству в установленном порядке
Прошу принять решение райисполкома по самовольному строительству постройки (жилого дома, пристройки к жилому дому, нежилых построек на придомовой территории и т.п.), расположенной по адресу:__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
«____» ___________20___г.                                      _________________

             дата подачи заявления                                                                                                      подпись заявителя
Перечень прилагаемых документов:

· заключение по надежности, несущей способности и устойчивости конструкции самовольной постройки – для построек более одного этажа;

· письменное согласие совершеннолетних граждан, имеющих право владения и пользования жилыми и (или) нежилыми помещениями в многоквартирных, блокированных жилых домах, одноквартирными жилыми домами, а также нежилыми капитальными постройками на придомовой территории, и участников общей долевой собственности, в том числе временно отсутствующих таких граждан и участников, на принятие в эксплуатацию и государственную регистрацию помещений, домов и построек;

· копия решения суда о признании права собственности на самовольную постройку – в случае принятия судом такого решения;

· письменное согласие залогодержателя на принятие самовольной постройки в эксплуатацию, если объект, в отношении которого осуществлялось самовольное строительство, передан в залог и распоряжение предметом залога без согласия залогодержателя не предусмотрено законодательством или договором о залоге;

· ведомость технических характеристик.
Добрушский районный

исполнительный комитет

Иванова Ивана Ивановича

(фамилия, собственное имя)

прописанного (ой) по адресу: ул. Кирова, д.15 г.Добруш

паспорт серии НВ номер 1234567

выдан Добрушским РОВД,

10.10.2010

тел. дом. 4-00-00

тел. моб. 8-033-888-88-88

Заявление

о принятии решения по самовольному строительству в установленном порядке
Прошу принять решение райисполкома по самовольному строительству жилого дома, расположенного по адресу: г. Добруш, ул. Кирова, д. 15.

«     »               20     г.

@

                      дата подачи заявления                                                                                                        подпись заявителя

Перечень прилагаемых документов:

· заключение по надежности, несущей способности и устойчивости конструкции самовольной постройки – для построек более одного этажа;

· письменное согласие совершеннолетних граждан, имеющих право владения и пользования жилыми и (или) нежилыми помещениями в многоквартирных, блокированных жилых домах, одноквартирными жилыми домами, а также нежилыми капитальными постройками на придомовой территории, и участников общей долевой собственности, в том числе временно отсутствующих таких граждан и участников, на принятие в эксплуатацию и государственную регистрацию помещений, домов и построек;

· копия решения суда о признании права собственности на самовольную постройку – в случае принятия судом такого решения;

· письменное согласие залогодержателя на принятие самовольной постройки в эксплуатацию, если объект, в отношении которого осуществлялось самовольное строительство, передан в залог и распоряжение предметом залога без согласия залогодержателя не предусмотрено законодательством или договором о залоге;

· ведомость технических характеристик.